
Décrets, arrêtés, circulaires 

TEXTES GÉNÉRAUX 

MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR 

Arrêté du 10 mai 2021 modifiant l’annexe II de l’arrêté du 21 décembre 2020 
portant organisation de la formation continue dans le domaine des premiers secours 

NOR : INTE2114494A 

Le ministre de l’intérieur, 
Vu le code général des collectivités territoriales ; 
Vu le code de la sécurité intérieure ; 
Vu la loi no 2004-811 du 13 août 2004 de modernisation de la sécurité civile ; 
Vu la loi no 2020-840 du 3 juillet 2020 visant à créer le statut de citoyen sauveteur, lutter contre l’arrêt cardiaque 

et sensibiliser aux gestes qui sauvent ; 
Vu le décret no 91-834 du 30 août 1991 modi!é relatif à la formation aux premiers secours ; 
Vu le décret no 92-534 du 12 juin 1992 modi!é relatif à la formation de moniteur de premiers secours ; 
Vu l’arrêté du 8 juillet 1992 modi!é relatif aux conditions d’habilitation ou d’agrément pour les formations aux 

premiers secours ; 
Vu l’arrêté du 24 juillet 2007 modi!é !xant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif 

à l’unité d’enseignement « prévention et secours civiques de niveau 1 » ; 
Vu l’arrêté du 24 août 2007 modi!é !xant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif 

à l’unité d’enseignement « premiers secours en équipe de niveau 1 » ; 
Vu l’arrêté du 14 novembre 2007 modi!é !xant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif 

à l’unité d’enseignement « premiers secours en équipe de niveau 2 » ; 
Vu l’arrêté du 17 août 2012 modi!é !xant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif 

à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur de formateurs » ; 
Vu l’arrêté du 3 septembre 2012 modi!é !xant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif 

à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur aux premiers secours » ; 
Vu l’arrêté du 4 septembre 2012 modi!é !xant le référentiel national de compétences de sécurité civile relatif 

à l’unité d’enseignement « pédagogie appliquée à l’emploi de formateur en prévention et secours civiques » ; 
Vu l’arrêté du 21 décembre 2020 portant organisation de la formation continue dans le domaine des premiers 

secours, 

Arrête : 
Art. 1er. – L’annexe visée aux articles 9, 12 et 13 de l’arrêté du 21 décembre 2020 susvisé est remplacée par 

l’annexe du présent arrêté. 
Art. 2. – Le présent arrêté sera publié au Journal of!ciel de la République française. 
Fait le 10 mai 2021. 

Pour le ministre et par délégation : 
L’adjointe au sous-directeur  

des services d’incendie 
et des acteurs du secours, 

C. BACHELIER   

22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



ANNEXES  

22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 



22 mai 2021 JOURNAL OFFICIEL DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE Texte 18 sur 139 


